1

证券代码：300427          证券简称：红相电力           编号：2018-021

厦门红相电力设备股份有限公司

关于收购上海志良电子科技有限公司少数股权的公告

厦门红相电力设备股份有限公司（以下简称“公司”或“红相电力”）于 2018

年 2 月 27 日召开第四届董事会第五次会议、第四届监事会第五次会议审议通过

《关于收购上海志良电子科技有限公司少数股权的议案》，并与上海志良电子科

技有限公司（以下简称“志良电子”）股东签署《股权转让协议》，现将有关情况

公告如下：

一、收购基本情况

志良电子是一家主要从事雷达电子战领域相关产品研发、生产和销售的公司，

其客户主要为国内军工科研院所、军工厂等。

经各方一致确认本次交易中对志良电子的估值为人民币 6.1 亿元，公司拟以

自有资金 3050 万元收购志良电子 5%股权。

二、本次收购对公司的影响

1、产业布局

本次收购完成后，公司将在现有射频/微波器件、组件、子系统等微波混合

集成电路的基础上，沿着产业链向下布局信号采集及分析、情报侦察、电子对抗

等雷达电子战业务，实现向下游产业链的延伸，有助于发挥企业在军工领域的集

群优势，本次收购契合公司军工电子信息化领域相关产业的布局。

2、协同效应

公司控股子公司合肥星波通信技术有限公司（以下简称“星波通信”）主要

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

从事射频/微波器件、组件、子系统等微波混合集成电路的研发、生产、销售及

服务，与志良电子同属于一个产业链，是志良电子的上游供应商类别之一，存在

产业协同关系。星波通信的主要客户为国内的军工科研院所、装备厂等，志良电

子的主要客户为军工科研院所、装备厂及部队等，双方的销售渠道存在较大程度

的交叉互补，潜在的渠道协同显著。

三、后续安排

1、本次收购交割完成后，若志良电子拟进行股权融资或对外进行股权转让

的，将优先与公司进行合作。

2、公司将按照公司章程及相关规定，及时履行相应的审议程序及披露义务。

特此公告。

厦门红相电力设备股份有限公司董事会

2018 年 2 月 28 日